
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 26-12-2018 10:22:10 

2018ER138754 0 1 FOL1 Anex:3 

ORIGEN: SECRETARIA DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE/DIDIE 
DESTINO: DESPACHO DEL DIRECTOR DISTRITAL DE PRESUPUESTO/N 
ASUNTO: RESOLUCION 667 

OBS: VENTANILLA CAD 	 AL CALDLA MAYOR 
	uE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

Cordial salud 

(/' 
DIDIER RIC FIDO ORD MARTINEZ 
Coordinador rupo lntern de Recursos Financieros. 

Página 1 de 1 
FR-10-PR-MEJ-01. V6. 15/08/2018 

• 

19GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

-Cra. 8° No. 9-83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 SGS1 

C018/8108 

Bogotá D.C., miércoles 26 de diciembre de 20'18 

III
coner,avor  

1111111111111J111a11111 

No.: 20187200106391 
Pecha 26-12-2018 

( 

Doctora 
PIEDAD MUÑOZ ROJAS , 
Directora Distrital de Presupuesto. 
Secretaría Distrital de Hacienda 
Carrera 30 No. 25 - 90 
3385000 - 
Bogotá - D.C. 

Asunto: Resolución No 667 - Modificación del presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento de la SDCRYD para la vigencia 2018. 

Respetada doctora Piedad: 

Para su información y fines pertinentes, remitimos la resolución No 667 del 21 de 
diciembre de 2018, por la cual se modifica el presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte para la 
vigencia 2018, mediante el traslado presupuestal en Gastos de Funcionamiento'—
Servicios Personales Asociados a la Nómina — Servicios Personales Directos — 
Aportes Patronales Al Sector Privado y Público —Gastos generales:por valor de 
($498.788.237,00 MCT„F.„.„ para acreditar los rubros: Servicios Personales 
Asociados a la 	mina —esantías Fondos Públicos y Comisiones. 

Proyecto: Guillermo A. Rosa.s Valeriano 
Anexo lo enunciado en (3 folios). 



Página 1 de 5 
FR-09-PR-mEJ-o1. V4. 06/01/2016 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

Cra. 86  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
mío: Línea 195 

C01 8R3108 

ALCALDÍA MAYOR . 
. DE soc9TÁ D.C.  
WaTATINglilgiat 

11111111111111111111111111111 Eng 
20187000246293 
Fecha: 2018-12-21 13:06 
Asunto: Resolución No. 667 De 21 De Diciembre De 
Destinatario: Maria Claudia Lopez Somero 
Dependencia: 700.0irecciOn Gestión Corporativa 
Por: JUAHER1 Anexos: Folios : 3: 
SCRD: 

  

RESRESOLUCIÓNNo. 
 66.7 	

de2018 21 DIC 2018 
"Por la cual se 'modifica el Presupúesto de Gastós de Funcionamiento de la Secretaría 

Distrital de Cultura, Recreación y Deporte" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO • 
De la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus facultades 

legales y en especial las conferidas por el Decreto Distrital No. 037 de 2017, y 

CONSIDERANDO: 

pile mediante Decreto Distrital No. 816 del 28 de diciembre de 2017, be liquidó el 
"Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital para la vigencia fiscal del año comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre 
de 2018". 

Que la Resólución No. SDH-000191 del 22 de septiembre de 2017, por medio de la cual se 
adopta y consolida el Manual de Programación, Ejecución y Cierre Presupuestal del Distrito 
Capital, que rige para las Entidades que conforman el Presuptiesto Anual del Distrito 
Capital, Empresas Sociales del Estado — ESE del Distrito Capital, Fondos de Desarrollo 
Local FDL y Empresas Industriales y Comerciales del Distrito - E1CD, establece que: "h. 
Traslados presupuestales. (...). En el caso de los traslados presupuestales internos, esto 
es, operaciones a través de las cuales se modifican saldos de apropiación de rubros 
presupuestales que pertenecen a un mismo agregado presupuestal, se efectúan mediante 
Resolución de/jefe de la Entidad, cuando se trate de entidades de la Administración Central 
o por Resolución o Acuerdo de, la Junta o Consejo Directivo, cuando se trate 'de 
Establecimientos Públicos". 

Que la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte'Con motivo de la salida de 
algunos funcionarios de la •planta de personal de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte que obliga a pagar en dinero las vacaciones causadas, así como er 
traslado de funcionarios afiliados entre fondos de pensiones privados y públicos, se requiere 
realizar traslado de recursos entre rubros de nómina y aportes a 31 de diciembre de 2018. 



ALCALD(A MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

avage,111-1511 

'RESOLUCIÓN  No.  667-  dé 2018 1 21 DIC 20'18 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Secretaría 

Distrital de Cultura, Recreación y Deporte" 

' Que algunos rubros del presupuesto de funcionamiento, según los cálculos realizados, 
dejarán un excedente, producto de algunas vacancias temporales en cargos de planta, por 
menor valor en el pago de primas técnicas y gracias al ahorro, que se ha logrado en algunos 
rubros de Servicios Personales y Gastos Generales de la entidad, gracias a la austeridad 

. en el gasto de la entidad por la contratación con vigeñcias futuras que han permitido 
economías de escala. 

Por otro lado, se ha acumulado un diferencial, entre los aportes patrónales que realiza la 
Secretaría al'Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones—FONCEP, por 
concepto de cesantías causadas, y los pagos de cesantías parciales o definitivas que dicho 
fondo desembolsa a los funcionarios, y exfuncionarios de la SCRD, lo que obliga a esta 
entidad a adelantar las medidas presupuestales y financieras que permitan avanzar en el 
cierre de esa brecha. 

Que revisados los mencionados saldos es necesario realizar un traslado presupuestal entre 
rubros de Servicios Personales y Gastos Generales de Gastós de Funcionamiento por valor 
de CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y• SIETE PESOS ($498.788.237) M/CTE., para. 
contracreditar y acreditar los rubros aqui señalados, de acuerdo con los saldos existentes 

. a 14 de diciembre de 2018. 

Que por' Id anterior, la Secretaría Distrital deCultura, Recreación y Deporte solicitó a la 
Secretaría de 'Hacienda Distrital, la aprobación de un traslado presupuestal pór la 
mencionada suma, para lo cual se expidieron los certificados de disponibilidad pre.supuestal 
No. 584, 585 y 586 del 17 de diciembre dé 2018. 

Que la Directora Distrital de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda Distrital emitió el 
concepto favorable sobre el traslado presupuestal requerido por esta Secretáría, según' 
consta en el Oficio No.2018EE243660, Sd: 1770 del 21 dé diciembre de 2018; 

 

Página 2 de 5 
FR-00-F1R:MEJ-01,.V4. 06/01/2016 

Cra. Els No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BO-  GOTA ' 

PARA TODOS  

   



Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 	r 

BOGOTÁ 

MEJOR 
PARA TODOS C018/8108 

 

ALCALDÍA MAYÓR 
DÉ BOGOTÁ D.C.  

WEIRREETAWN°J2ZIT 

RESOLUCIÓN No. 66.1 de 2n8 9 1 DIC 2018 	" 

  

"Por la Cual se modifica él Presupuesto de Gastos de Funeionamiento de la. Secretaría 

Distrital de Cultura,. Recreación y Deporte" 

Que en mérito de lo expuesto, 

N 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Modificar en los siguientes términos, el presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento — Servicios Personales y Gastos Generales de la Secretaría Distrital de 
Culturar Recreación y Deporte, para la vigencia 2018, mediante el presente traslado 
presupuestal por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
($498.788.237) M/CTE.: 	• 

119 Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

RUBROS A CONTRACREDITAR: $498.788.237,00 

3-1 	• GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 498,788.237,00, 
3-1-1 SERVICIOS PERSONALES 494.053.011,00 
34-1-01 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA 181.217.011,00 
3-1-1-01-04 Gastos de Representación 11.217.011,00 ' 

3-1-1-01-05 
Horas Extras, Dominicales, Festivos,. Recargo Nocturno y Trabajo 
Suplementario. 

• 15.000.000,00 

3-1-1-01-08 . Bonificación por Servicios Prestados 15.000:000,00 
34-1-0143 	,  Prima de Navidad 	 . 40.000.000,00 
3-1-1-Ó1-15  Prima Té,cnica '100.000.000,00 

. 3-1-1-02 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 20.836.000,00 

Página 3 de 5 
FR-09-PR-MEJ-01. V4. 06/01%2016 



Cra. 8° No. 9 -.83 
Tel. 3274850 	, 
Código Postal: 111711 
.www.culturarecreaCionydeporte.gov.co • 
Info: Línea 195 

12911 
PARA TODOS SGSI  

C018/8108 

 

ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 667 
de 2018 2 1 DIC 21316' 

  

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Secretaría 

Distrital de Cultura: Recreación y Deporte" 

3-1 	. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 	. 	. . 498.788.237,00 

3-1-1-02-03-01 Honorarios Entidad 	 . . 20.836.000,00 

3-1-1-03 APORTES PATRONALES ÁL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO 292.000.000,00 

3-1-1-03-01-01 Cesantías Fondos Privados ' 90.000.000,00 

3-1-1-03-01-02 Pensiones Fondos Privados - 130.000.000,00 

3-1-1-03-01-03 Salud EPS privadas 	. 	' ' 	46.000.000,00 

3-.1-1-03-01-05 Caja de Compensación 9.000.000,00 

3-1-1-03-02-06 ICBF 	 , " 17.000.000,00 

3-1-2 GASTOS GENERALES 	 ' ' 4.735.226;00 

3-1-2-01-02 Galos de Computador 4.735.226,00, 

RUBROS A ACREDITAR: $498.788.237,00 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO . 498.788.237,00 

3-1-1 	- SERVICIOS PERSONALES .498.788.237,00 

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA,  11.217.011,00 

3-1-1-01-21 VACACIONES EN DINERO 11.217.011,00 

3-1-1-03 
'APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO‘Y 
PÚBLICO 487.571.226,00 

3-1-1-03-02-02 CESANTIAS FONDOS PÚBLICOS' 	• 479.571.226,00 

3-1-1-03-02-09 COMISIONES ' 8.000.000,00 

Página 4 de 5 
FR-09-PR-ME1•01. V4. 06/01/2016 



BóGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

Cra. 8' No. 9 83 • 
Tel. 3274850 	 • 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

C018/8108 

ALCALDÍA MAYOR , 
DE BOGOTÁ D.C.  

Warat 1°1 cULOTWEA  

RESOLUCIÓN No. 
 667 	de 2018 2 1 DIC 2018 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Secretaría 

Distrital de Cultura, Recreación y Deporte" 

, 

ARTICULO 2. Remítanse 'copias, de la presente reso.lucidn a lá Secretaría de Hacienda 
Distrital y demás instancias competentes. . 	 • 

ARTÍCULO 3. La presente resolución rige a partir de la fecha dé su expedición • 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los 
	

díarldil mbekle2016  de 2018 . 

 

María Claudiai.pez orzano • 
Secretaria de Cultural  Recreación y,Deporte 

Proyect6I'Claudia'Paola Munevar, Angelmiro Vargas 
Revisó: Sonia Larrota Hernándezatidier Ricardo Orduz Ma 
Aprobó: Martha Lucía Cardona Vísbal. 

nez, Carlos Alirio Beltrán Peña, Alba Nohora Díaz Galán Lucila Guerrero. 
- 

Página 5 de 5 ' 
FR-09-PR-MEJ-01. V4. 06/01/2016 	. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

